

CQDX ~bulletinen

5

DX-Club 57 (Nässjö Kortvägsklubb och Globus DX-klubb)

Klubben är ansluten till Sveriges DX-Förbund och DX-Alliansen

Redaktionsadress: Ormarydsvägen 23, Smål. Anneberg

Sekretariat: Kyrkogatan 5, Nässjö

Nr 5/63 Årg 6

Postgironummer 54 45 83

september

Nu är vi alltså här med en ny bulla igen efter en, som jag hoppas, angenäm sommar för alla medlemmar. Att hösten är här ser vi bäst på att CQDX börjar komma igen. Låt oss joppas på en god höstsäsong med many good DX!

Lördagen den 7 september hölls i Ramkvilla, utanför Vetlanda, förbunds- rådsmöte för SDXF. Till mötet avreste från Nässjö en delegation på fem man. Efter ungefär en timmes körning i mörkaste Småland hittade vi vår destinationsort, pensionatet i Ramkvilla. De närmaste timmarna efter vår ankomst ägnades åt att invänta skåningarnas intåg. Endast cirka två och en halv timma försenade dök så dessa upp. Från Skåne kom representanter från Sundets, Svälans och Bjuvs DX-klubbar. Några förhand- lingar kunde det alltså inte bli tal om den dagen, varför dessa helt sparades till följande dag. Under lördagsnatten och vissa delar av sön- dagsmorgonen rådde en viss upprymd stämning på logementet, men så små- ningom kunde omtänksamma DX-are mota AJ i säng och återställa husfriden.

På söndagsmorgonen var det en samling trötta gossar som släpade sig upp för att delta i förhandlingarna. De spörsmål som främst behand- lades var EA, och SDXF:s lite knala ekonomiska situation. Efter ganska så dramatiska förhandlingar kom det dock till en godtagbar kompromiss och problemen löstes på ett i stort sett tillfredsställande vis. Fram på eftermiddagen var det dags att skiljas igen efter en ganska så lyckad weekend och åter styrka kosan mot Nässjö.

Deadline till nästa bulletin är 5 oktober.

JeS

How to listen to the world

Årets upplaga av How to listen to the World har nu kommit. Från början var det meningen att både den och sommarsupplementet skulle komma ut la- gom till DX-Parlamentet, men tryckeriet klarade inte biffen.

Tjockare än någonsin är den i år och full av intressanta artiklar. Kanske har teknik fått ett alltför stort utrymme i proportion till kortvägsslyss- ning för att en vanlig DX-are ska få ut så mycket av boken. Har man intres- se för teknik är den dock en guldgruva. Men naturligtvis finns det inslag av intresse i alla räkningar, t.om. PTP-DX har fått sin del av kakan. Om innehållet i den vill inte utd. uttala sig, han kan anses jävig i samman- häng.

Som vanligt finns också ett avsnitt där DX-ingens mysterier förklaras, där man bl.a. finner en mall på hur man skriver rapporter på olika språk. För- fattare till boken är ett stort antal DX-are överhela världen.

Det är ont om DX-litteratur, och How to Listen blir inte mindre efter- traktansvärd för det. Den rekommenderas för alla hobby-fans.

JT

WRUL

+ + +
+ RADIO NEW YORK WORLDWIDE + + +
+ + +

Sedan i januari 1963 har Radio New York Worldwide drivits av International Educational Broadcasting Corporation. Grundad 1936 såsom WRUL, är Radio New York Worldwide fortfarande den enda stationen av detta slag i USA.

Vad är det då som gör stationen så speciell? Radio New York driver fem kortvågstationer, men det är dagligen mer än 3000 kortvågskvanser i användning i bruk över hela världen, och nästan varje land har minst en kortvågstation. De flesta av dessa långdistanssändare ägs och drivs av regeringen i respektive länder (VOA, BBC, Radio Moscow, t.ex.) och måste tjäna som officiell talesman. Radio New York International talar emellertid för sig själv. Stationen är en privatägd, självständig, internationell institution som erbjuder programtid till privata annonsörer lika väl som till industriannonsörer.

De reklamfinansierade programmen är särskilt avsedda för att tillfredsställa lyssnarnas önskemål, och de utsänder det bästa amerikanska radio har att bjuda. Men det är inte en inrikesservice, och då man sänder nyhetsprogram, kulturella inslag eller underhållning från USA till andra delar av världen, fyller Radio New York Worldwide ett nödvändigt behov.

Radio New York Worldwide's studior och kontor är lokaliserade i det nya vackra World Wide Communication Center vid 4th West 58th Street, hjärtat av New York. Mer än 240 programtimmar i veckan på spanska och engelska härstammar därifrån. Fem starka sändare med en total effekt av 5 000 000 watt, med elva antenner, belägna i Scituate, Massachusetts sänder dessa program till Europa, Sydamerika och Afrika på kortvågskvanser mellan 6000 och 22 000 kilocykler.

De flesta programmen produceras av Radio New York's stab vilken har rekryterats bland de bästa professionella radiomännen i världen. Regelbundna nyhetssändningar kommer från United Press International och Reuters North American Service. Nyligen invaldes Radio New York Worldwide som första internationella station i ABC Radio Network. Detta tillträde till ytterligare världsrapporter och nyhetsanalyser gör det möjligt för stationen att utöka sin redan goda nyhetsbevakning - 3 timmar om dagen - vidare till den riktigaste och mest omfattande nyhetsförmedling som står att få för en kortvågsslyssnare.

Radio New York International upprätthåller egna program från Förenta Nationernas högkvarter. År 1962 vann Radio New York Worldwide den främsta amerikanska radioutmärkelsen - the George Foster Peabody Award - för "uppmärksammat bidrag till internationell förståelse via radio". Varje presskonferens som hålls i Vita Huset av president Kennedy, alla rymdevenemang och varje besök av en högre utländsk ämbetsman bevakas. Ett av de dagliga specialnyhetsprogrammen är "Worldwide Investors Digest" som behandlar affärs- och finansnyheter, med rapporter från New Yorkbörsen och valutänoteringar.

I två program får lyssnarna direkt del i programmen. "Postmark New York" är en varje vecka återkommande programpunkt i vilken John Lowry och hans gäster läser brev från lyssnare i hela världen. "World Tape Pals" heter ett program som tillägnas "tapespondents". "DX-ers Worldwide" är ett

(forts)

(forts)

specialprogram för DX-are, och "Stamp World" och "Camera World" är till för samlare och hobbyutövare.

En lyssnare till Radio New York Worldwide har det rikaste val av program som står att få från någon kortvågsstation: musik, specialprogram, intervjuer med viktiga eller intressanta personer sysslande med allt från politik till nöjen, diskussioner över olika ämnen samt de senaste nyheterna och kommentarerna. 88 000 kortvågsmottagare nås av Radio New York Worldwide.

... Är Du bland de som regelbundet lyssnar till WRUL?

Informationer från WRUL

SYDAMERIKANSK VALUTA

En god hjälp vid identifierandet av en station kan man få genom att notera det myntslag som nämns i reklamsnuttarna. Tyvärr har många LA-länder peson som huvudenhet och centavos som underenhet, men i vilken fall som helst kan myntslaget ge en bricka i spelet om identifiering. En förteckning över dessa länders myntenheter ges härunder, till hjälp för alla LA-DX-are.

Argentina	1 peso	= 100 centavos	= 3.90 sv. kronor
Bolivia	1 peso boliv.	= 100 centavos	= 4.45
Brasilien	1 cruzeiro	= 100 centavos	= 0.93
Chile	1 escudo	= 100 centesimos	= 2.95
Colombia	1 peso	= 100 centavos	= 0.55
Costa Rica	1 colón	= 100 centimos	= 0.82
Ecuador	1 sucre	= 100 centavos	= 0.29
Guatemala	1 quetzal	= 100 centavos	= 5.22
Haiti	1 gourde	= 100 centimes	= 4.06
Honduras	1 lempira	= 100 centavos	= 2.65
Cuba	1 peso	= 100 centavos	= onoterad
Mexico	1 peso	= 100 centavos	= 0.44
Nicaragua	1 córdoba	= 100 centavos	= 0.77
Paraguay	1 guaraní	= 100 centimos	= 0.05
Peru	1 sol	= 100 centavos	= 0.21
Salvador	1 colón	= 100 centavos	= 2.13
Uruguay	1 peso	= 100 centesimos	= 0.35
Venezuela	1 bolivar	= 100 centimos	= 1.60

Som synes behöver det inte nödvändigtvis vara Radio Guaraní eller Radio Sucre man hör, om dessa ord flitigt återkommer i programmen. Alla underenheterna innehåller ordet centum = hundra. Om man vidare ser myntens namn finner man bl.a. följande. Chile använder samma namn på sin myntenhet som Portugal. Myntet guaraní är uppkallat efter guaraní-indianerna som bor i trakterna kring Paraguari, Uruguay och södra Brasilien. I Venezuela har man hedrat hjälten Simon Bolívar med sitt mynt. Man är ju mycket stolt över hans ursprung och man hör titt och tätt i etern "Venezuela, patria del libertador". Quetzal är Guatemalas nationalembel, det är en mycket vacker fågel som har detta namn. Den återfinnes bl.a. på TCNA:s QSL-kort. Colón torde komma av Kristoffer Columbus, som på spanska heter Cristobal Colón.

Klart skralaste valuta har man i Paraguay, där en guaraní motsvarar en svensk femöring! Högst noterad är Guatemalas quetzal.

MEDLEMSSKAP till årets slut endast 2 kronor. För det får du 4 nummer av CQDX-bulletinen och tillgång till medlemservice, förutom det goda anseendet som DX-Club 57-medlemmar har.

DX-Parlamentet 1963 - eftersnack

DX-Parlamentet 1963 är nu en saga blott. En trevlig saga, men dessutom arbetsam för oss arrangörer. Vi fick dock intrycket att deltagarna trivdes bra, och de "recensioner" som skrivits i DX-pressen efteråt tycks också visa detta.

Vi var medvetna om att sängmaterialet i förläggningen inte var det bästa, men vi hade faktiskt kämpat för att få fram litet bättre, och lite flera, men varken civilförsvaret, röda korset, länets regementen, vandrarhemmen eller några andra institutioner kunde långa ut några. Ingen blev dock utan, vilket var huvudsaken.

Några klagomål från skolledningen, utom för första kvällens uppsluppenhet, har inte heller inkommit. Att vi inte kunde hålla på rökförbudet och att en stol blev mosad hade den tydligen förstelse för. Däremot blev skolpersonalen lätt chockad när brandkåren kom med två bilar på tisdagen. De visade sig emellertid vara beställade av DX-Club 57, för att hämta ner ett styck flagglina som gått i topp i skolans flaggstång. Vad det ekonomiska beträffar så verkar det som det skulle bli några tior över. Alla räkningar är inte betalda än och vi vet fortfarande inte vad vi skall betala i hyra för skolan, men en hundrapapp orkar vi med innan nettot är slut.

Om vi skulle nämna några samlade erfarenheter så blir det att man skall bestämma tid med pressen ordentligt i förväg, så att de inte kommer droppande en i taget och kräver uppmärksamhet. Vidare hade vi helt underskattat DX-arnas förmåga att konsumera läsk. Hade vi inte fått tag på en specerihandlare på lördagskvällen hade vi stått oss slätt!

Som främsta attraktion under Parlamentet hade vi ju många utländska gäster. Åtskilliga DX-are passade på att dryfta diverse problem med stationsrepresentarerna. ~~Åtskilliga~~ Man måste beundra Peter Skåla, Prag och George Maniatopulos, Pyrgos, som deltog i det mesta av programmet utan att förstå någon svenska. Mangrant medverkade stationsdelegaterna i DX-showen och många artigheter utväxlades och ett flertal fänfslande berättelser lämnades. Att Vatikanradion hade officiell företrädare i Sverige blev en överraskning, men Lars Rooth, studentpräst i Uppsala, visade sig vara mycket sympatisk och trevlig representant. Vidare noterades att samvaron mellan Prags och Warszawas företrädare inte var särskilt kollegial.

Förhandlingarna löpte smidigt under Bengt Dalhammars ledning. Att beslutet inte var i MKVD:s - förlåt MKVK:s smak är inget att göra åt. Dalhammar tyckte efteråt att förhandlingarna var lite tröga, men vi tror att om det blir lite mer konkreta punkter på dagordningen i stället för all inre och yttre konsolidering etc. så skulle nog mötesdeltagarna bli lite mer inspirerade.

Slutligen skall nämnas att till ny ordförande i DX-Alliansen valdes Jan Tunér och i övrigt består den nya styrelsen av Peter Högfeldt, Owe Nordin, Henrik Nilsson, Rune Andersson, Leif Andersson, Hugo Gusafsson och Jörgen Ljung.

===

HCJB-nytt

Från Sonja Persson kom nyligen kort som meddelade följande:

1963 års brevmånad går av stapeln i oktober istället för nov. Alla rpts belönas med en originell äkta indianvigselring. Fr.o.m. den 8 spt. användes följande våglängder:

0530 GMT 25.18, 30.78, 49.59
0930 GMT 25.18, 30.78 (söndagar)
18.30 GMT 16.77, 19.85 (utom månd.)
21.30 GMT 25.18, 30.78

Speciellt intresserad är man att få veta hur 49m-frekvens hörs.

(forts)

Bengt Sundén, Dals-Långed anmäler VOA/Monrovia-11770, Radio Bucharest-11810, Deutsche Welle, Radio Ankara-15160, NDR, BBC, Moskva, Radio Ghana-11800, RIAS-6005, VOA/Greenville-, VOA/Munich, WIES-15085, Radio Belgrade-6100, Radio Tirana-7090, Radio Peking-9457, R Ministerio da Educaçao-e Cultura-11950 och CBC-15320 kort + vimpel. Skulle vara tacksam om du skickade ditt bidrag litet tidigare nästa gång. Rena turen att det kom med nu!

Ställningen i QSL-Cupen:	1. Jan Edh, Bollnäs	398 p
	2. Jan Tunér, Stockholm	231 p
	3. Sten Hillert, Vimmerby	181 p
	4. Bengt Sundén, Färgelanda	176 p
	5. Thord Knutsson, Ekedalen	175 p
	6. Arne Teljer, Färgelanda	167 p
	7. Bengt Törnqvist, Eksjö	166 p
	8. Anders Johnsson, Nässjö	157 p
	9. Bosse Erixon, Vimmerby	152 p
	10. Jörgen Schultz, Sm Anneberg	150 p
	11. Svein M. Lund, Drammen, Norge	139 p
	12. Rolf Arvidsson, Medevi	112 p
	13. Göran Östman, Kumla	87 p
	14. Gunno Elisson, Vettershaga	83 p
	15. Bo Lundgren, Kristianstad	63 p
	16. Kim Eggertsen, Lund	36 p
	17. Hans Svalinder, Eksjö	17 p
	18. Magnus Liljegren, Nässjö	7 p

DX-CLUB 57 RANKING-LIST 1963

1. Thord Knutsson, Ekedalen	122-341	1955	Radiola/Telefunken 30 m lw
2. Jan Tunér, Stockholm	120-242	1957	AGA 1771, 30 m lw
3. Jan Edh, Bollnäs	112-199	1959	Trio 9R-59, 20+25 m lw
4. Rolf Arvidsson, Medevi	87-140	1958	AGA, 25 m lw
5. Sten Hillert, Vimmerby	84-126	1960	RCA AR88D, 30 m lw
6. Kim Eggertsen, Lund	80-123	1958	R1155A, 30 m lw
7. Anders Johnsson, Nässjö	78-120	1958	AGA 1771
8. Gunno Elisson, Vettershaga	77-122	1957	Luxor Ambassadör, 30 m lw
9. Jörgen Schultz, Sm Anneberg	72-112	1959	EIA V799 Excellent, 30 m lw
10. Magnus Liljegren, Nässjö	65-105	1958	Siemens, 30 m lw
11. Christer Ohlsson, Jönköping	62-101	1960	ASEA, 25 m lw
12. Bengt Sundén, Dals-Långed	57-100	1961	E10K/AGA 2241F, 30 m lw
13. Arne Teljer, Färgelanda	46-69	1961	AGA 1551, 20+10 m lw
14. Bengt Törnqvist, Eksjö	45-77	1960	Radiola 1454V, 12 m lw
15. Bosse Erixon, Vimmerby	42-41	1962	Luxor Ambassadör, 30 m lw
16. Hans Svalinder, Eksjö	23-27	1961	Hallicraftors 8 14, 15 m lw

+++++

För klubbaftonen!

En bandspelare registrerade det mesta under DX-shoven på kvällen i samband med DXP. Vi har nu klippt ihop materialet till ett mycket intressant urval av vad som förekom under kvällen. Vi erbjuder nu DX-klubbarna att låna bandet och lyssna på det under en klubbträff t.ex. Bandet innehåller tal av George Maniatopoulos, Peter Skala, Lars Rooth m.fl. Vidare är bandhalsningen från Jack Lemkow, Kol Israel oavkortat inkopierad. Speltiden är ca 45 min och bandhastigheten 9,5 cm/s. Bandet utlånas gratis på villkor att det returneras eller säds vidare enligt instruktioner. Skriv till DX-Club 57, Box 46, Nässjö, och det kommer på posten.

Första QSL-rapport kommer från Nässjös skräck Anders Johnsson som tjejar för La Vos de Chile-9700, Radio Leopoldville-11755 med det nya snygga kortet, Pyrgos Broadcasting Station-1245 personligt brev, VOA/Greenville-15190, R Voice of the Gospel-9695, RRI-11715, Radio New Zealand-11780, La Cruz del Sur-4985, Radio Kabul-9635, Radio Sutatenza-5075, Radio Denmark-15165, RAE-11730 samt Radio Bandeirantes-11925. Inte så illa p-y av en trähäst.

Bengt Törnqvist, Eksjö har under sommaren fått QSL från SBC-9665, Berliner Rundfunk Leipzig-575, Deutschlandsender-7295, Radio Thailand-11910, AFN/Berlin-935, BBC, Scoutradion-6850, Radio Nederland-6020, SFB-566, WIBS-15085, RTF/Strasbourg-1160, AIR/Delhi-15225 och Radio Kabul med brev och nål med afgansk flagga, Radio Leopoldville-11755 + stamps och CBC/northern Service-11720. Desuutom har Radio Japan skickat gramfonskiva och almanacka.

DX-Alliansens nye ~~makre~~ ordförande annäler Radio Guarani-1340 snyggt kort, Radio Neiva med brev men ingen vimpel, Radio Bangui-5035 på 10 dagar med SORAFOM-kort, Cambodge-9695 vanliga brevet, "finingen" AVROS-15045 efter stort besvär, EAJ1 Radio Barcelona med card, CS11 Radio Provincia de Buenos Aires-1270 brev + vimpel samt slutligen Radiodifusora Venezuela-4890 brev + vykort (Grrr). Bidragslämnare var alltså som ni förstått Jan Tunér, Nässjö.

Vår nya Vimmerbystjärna Bosse Erixon säger att han inte fått några finingar, men det kommer, det kommer ... Jo minsann, men vi börjar väl med uppvisningen litet lätt med NDR-6075, CBC-11720, Radio Alger-11835, VOA/Okinawa-7235, Radio Japan-15325, Shahens Radio I Teheran-7031, Voice of the Gospel-9705, Turkiet-7285, Radio Leopoldville-11755, VOA/Colombo-11835, WIBS-15085, Jugoslavien-6100, Skojtradion-6850 och Radio Dahomey-4875 med snyggt QSL. Tnx infos.

Arne Teljer, Färgelanda har varit ganska aktiv och fått Radio Tirana-7090, R Austria-15410, Belgien-925, Deutsche Welle-11945, WDR, NDR, Radio Liberty-15340, RIAS-6005, VOA/Munich-6040, RBI, BBC, Radio Budapest-6236, RAI-9575, Monte Carlo-7140, TWR, Polen, Radio Bucharest-9570, SBC-11865, Moskva, Kiev-1240, Jugoslavien-1268, Radio Leopoldville-11755, R Brazzaville-15190, Radio Japan-15135, CBC-15320, VOA/North Carolina-15365, Radio Americas-1165, Radio Bandeirantes-11925 + VM-standaret och till sist HCJB-11915.

Klart för Vimmerbybo nummer två nämligen Sten Hillert. Tack för dina vackra ord om parlamentet. Och så över till den så kallade "QSL-bäcken" som innehåller Radio Thailand-11910, VTVN-4877, VOA/KNBH-, WINB, Syd-Korea-11925, R Tchad-4904, Radio Lomé-5047, Voice of Nigeria-4990, R Bangui-5035, Radio Corporación-15150, FBC-4911, FEBC-11855, R Leopoldville-11755, Radio Renascença-1169 som börjat svara på gamla rapporter, R Bandeirantes-11925 + standaret, Kenya-4885 brev, Radio Neiva-4867 brev + vimpel.

Red J. Schultz uppvisar WIBS-15085, Radio Barquisimeto-4990, Radio Americas-6000, Radio Nacional Rio-9720 brev + vimpel, Pyrgos Broadcasting Station-1250 brev, Mauritius BS-4850 brev i aerogramform och Radio Lomé Togo-5047 med SORAFOM-kortet.

vi fortsätter på nästa sida med ställning m.m. Turn around ladies and Gentlemen!